(1) Guillaume II de Champagne, archevéque dé Sens, du 22 décembre 1168 4 'an-

née 1176, puis Cardinal-archevéque de Reims, ot il mourut en 1202. La formule bo-
nx recordationis indique qu’il était mort, quand ceei a 6té écrit.
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« dem coram ea divina celebrent, et ejus dispositionibus devotius
« obsecundent. Virgo autem sancta sancto Spritu atflata, innatam
« sibi paupertatem amplectens, et saeculi pompam cavens, dam re-
« ligiose latebras quaerit, archiepiscopi verba humiliter contradi-
« cit. Allegat natalium suorum obscuritatem tantam non decere ce-
« lebritatem, valetudinem tantam in tam vili valetudinaria non o-
« portere taniam sustinere frequentiam, religionem denique, si quae
« sibi videretur inesse, ne peremplorie temptaretur a xenodoxia,
« populosam occupationem non desiderare. Archiepiscopus ta-
« men, dum obstinate manet in sententia, recedens in sua, citissi-
« medestinat operarios, qui singulorum aedificiorum fundamentis
« instanter positis, opus urgent. Quorum importunitatem dum
« sancta Virgo faslidit, in tantam acidiam ex abundantia doloris
« cecidit, quod, ut erat iracundissima, per mensem vel amplius
« Dei gratiam sibi non inclamavit. Jacuit igitur sibi sic velut a-
« mens, nee sibi nec aliis in Deo consulens. Tt ecce in hoc nimio
« ejus silentio subito visus est ei Deus et homo quasi pendens et
« sanguinem stagnans in crucis patibulo. Ad hanc igitur visionem
«in se reversa, spiritum compunctionis recepit, et velut ab infe-
« ris rediviva sic deinceps exsultavit in Dei gralia. Non fuit autem
« mirum si {anta eam commotio dju tenuit, quae quanta sibi foret
« tribulatio futura ex hae structura, sancto sibi Spiritu inspirante,
« praecognovil. Idem namque canonici, dun enormiter viventes
« pacem sanctae illius contemplativae perturbant, in molestissi-
« mas eam curas violenler praecipitant, dum eam necesse est a
« desideratissimis amplexibus sponsi coelestis erebro avelli, qua-
« tinus corum conlentiones legilime valeant decidi et pace inter-
« rupta resarciri. — Ad hujus colloquium reverenter accedebant
« archiepiscopi et episcopi, et maxime abbates Cislercienses, cum
« quibus speciali et familiari devotione devincta erat. Reges quo-
« que ac principes, nobiles pariler el ignobiles ejus praesentiam
« devote visitabant, et ejus orationihus se commendabant. Singulis
«noctibus sacra corporalia super pectus ejus reponebantur (1).

(I) Césaire d’Heisterbach dans son ousrage de miraculis, Distinet. VII cap. XX